Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 158/2024

EMENTA: SOLICITA CONSERTO DOS AFUNDAMENTOS E

DESLOCAMENTOS DO CALÇAMENTO DAS RUAS VIDIGAL RIBEIRO E

MANOEL PAIVA, NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, conserto dos afundamentos e deslocamentos do

calçamento das ruas Vidigal Ribeiro e Manoel Paiva, no bairro Santo Antônio.

Justificativa

As ruas encontram-se com afundamentos e deslocamentos em pontos de sua extensão,

problemas esses que estão causando grandes transtornos aos moradores que trafegam por

essas ruas, sem contar os riscos de possíveis quedas dos transeuntes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de junho de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/